АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2023г                                   №14                                    х. Войнов

Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»
за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018г. №48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы         «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» за 2022 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» за 2022 год на официальном сайте Администрации Войновского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения             _____________В.В Гавриленко

Приложение
к постановлению Администрации
Войновское сельского поселения
от «17» марта 2023 г. №14

Отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» за 2022 год.

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2022 год

Муниципальная программа «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» была утверждена постановлением Администрации Войновское сельского поселения от 07.12.2018 № 132.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- снижение расходов бюджета на оплату энергетических ресурсов, потребляемых Администрацией Войновского сельского поселения;
-   снижение потерь энергоресурсов;
-   улучшение экологической ситуации;
-   надежность функционирования систем жизнеобеспечения.

2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Войновском сельском поселении»;
Подпрограмма 2 - «Организация учета сокращения потерь энергоресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения»
В соответствии с постановлением Администрации Войновское сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», постановлением Администрации Войновского сельского от 30.12.2021 №33 утвержден план реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» на 2022 год (далее - план реализации).
На реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Войновском сельском поселении» в 2022 году финансирование не предусмотрено.

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Главным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2022 году, является введение режима экономии средств бюджета.
6. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы

         Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.
          Исходя из проведенной оценки достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2022 год видно, что все планируемые мероприятия плана реализации муниципальной программы исполнены, что свидетельствует об эффективной реализации муниципальной программы.

7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.
Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2022 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.
Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
  Постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 29.12.2022 №78 утвержден план реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении» на 2023 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.
  Решением Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 28.12.2022 № 50 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2023-2025 годы.

Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Войновского сельского поселения
«Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»
[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм и мероприятий муниципальной «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении», а также контрольных событий муниципальной программы за 2022 г.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты

	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Войновском сельском поселении»;

	1.1
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников,
на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019
	2030
	01.01.2022
	31.12.2022
	снижение потерь электрической энергии
	Достигнуто

[bookmark: Par1596]

[bookmark: _GoBack]